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8 czerwca 2018
Grupa hinduskich nacjonalistów demonstrowała w Delhi, wzywając
do wypędzenia chrześcijan z Indii, ponieważ ich zdaniem są oni
odpowiedzialni  za  promowanie  terroryzmu.  Protest
hinduistycznych  fundamentalistów  miał  związek  z  apelem
wystosowanym do katolików przez indyjskich hierarchów, którzy
wezwali  wyznawców  Chrystusa  do  modlitwy  za  moralną  odnowę
narodu w związku z naruszeniami zasady świeckości państwa, a
także radykalizacją rządzącej Indyjskiej Partii Ludowej.

Manifestacja hinduskich ekstremistów miała miejsce pod koniec
maja,  lecz  dopiero  teraz  jej  nagranie  zaczęło  zdobywać
popularność w sieci internetowej. Na materiale wideo widoczna
jest więc grupa osób, która wznosi anty-chrześcijańskie hasła,
a także demonstracyjnie niszczy plakaty z wizerunkiem papieża
Franciszka.  Demonstrantom  przewodzi  kontrowersyjny  polityk
Swami  Om  Maharadża,  wzywający  do  wypędzenia  wyznawców
Chrystusa z Indii, ponieważ jego zdaniem promują oni terroryzm
oraz ideologię maoistyczną i z tego powodu należy usunąć ich
siłą.

Akcja  zorganizowana  przez  fundamentalistycznych  wyznawców
hinduizmu  była  odpowiedzią  na  list  Anila  Couto,  czyli
katolickiego  arcybiskupa  Delhi,  który  wezwał  wyznawców
Chrystusa do modlitwy za odnowę narodu indyjskiego. Już w
przyszłym  roku  w  tym  państwie  odbędą  się  bowiem  wybory
parlamentarne,  zaś  obecna  atmosfera  polityczna  Indii  rodzi
obawy, iż będą one miały niedemokratyczny przebieg i podkopią
świeckie  fundamenty  indyjskiej  konstytucji.  Z  tego  powodu
hierarcha  namawia  chrześcijan  nie  tylko  do  modlitwy,  lecz
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także do rezygnacji z jednego posiłku w każdy piątek do czasu
przeprowadzenia wspomnianego głosowania.

List  katolickiego  hierarchy  oburzył  nie  tylko
fundamentalistów,  ale  także  polityków  rządzącej  Indyjskiej
Partii Ludowej, ponieważ ich część skrytykowała dokument i
nazwała  go  mianem  „dywersji”.  Ponadto  jeden  z
parlamentarzystów ugrupowania, Subramanian Swam, wezwał nawet
indyjski  rząd  do  natychmiastowego  zerwania  stosunków
dyplomatycznych z Watykanem. Rosnąca nietolerancja religijna w
Indiach jest zresztą uważana przez chrześcijan i muzułmanów za
efekt dojścia do władzy ludowców w 2014 roku.
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